3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________29.01.___________ 2026 г.

        №____60____

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 25.07.2023 № 678 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 24.01.2026 № 17 «О внесении изменений в приложение 1 к Положению об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15.10.2008 № 464» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 25.07.2023 № 678 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Положению:

1.1.1. В таблице пункта 1.2. «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» цифры «15086» заменить цифрами «17439»;

1.1.2. В таблице пункта 1.3. «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

цифры «16642» заменить цифрами «19238»;

цифры «17640» заменить цифрами «20392»;

цифры «18639» заменить цифрами «21547»;

цифры «19637» заменить цифрами «22701»;

1.1.3. В таблице пункта 2.2. «Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» цифры «16704» заменить цифрами «19310»;

1.1.4. В таблице пункта 2.3. «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» цифры «18316» заменить цифрами «21173»;

1.1.5. В таблице пункта 2.4. «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» цифры «20511» заменить цифрами «23711»;

1.1.6. В таблице пункта 2.5. «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» цифры «22954» заменить цифрами «26535»;

1.1.7. В таблице пункта 3.1. «Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников второго уровня» цифры «19245» заменить цифрами «22247»;

1.1.8. В таблице пункта 3.2. «Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений»:

цифры «30689» заменить цифрами «35476»;

цифры «33811» заменить цифрами «39086»;

цифры «37448» заменить цифрами «43290»;

цифры «41609» заменить цифрами «48100»;

цифры «46812» заменить цифрами «54115»;

1.1.9. В таблице пункта 4.2. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

цифры «14063» заменить цифрами «16257»;

цифры «15047» заменить цифрами «17395»;

1.1.10. В таблице пункта 4.3. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

цифры «14741» заменить цифрами «17041»;

цифры «16067» заменить цифрами «18574»;

цифры «17689» заменить цифрами «20449»;

цифры «19458» заменить цифрами «22494»;

цифры «21226» заменить цифрами «24538»;

1.1.11. В таблице пункта 4.4. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

цифры «19026» заменить цифрами «21994»;

цифры «20738» заменить цифрами «23974»;

цифры «22831» заменить цифрами «26393»;

цифры «25114» заменить цифрами «29032»;

цифры «27968» заменить цифрами «32331»;

1.1.12. В таблице пункта 4.5. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

цифры «30167» заменить цифрами «34873»;

цифры «33184» заменить цифрами «38360»;

цифры «36201» заменить цифрами «41848»;

1.1.13. В таблице пункта 5.2. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

цифры «13526» заменить цифрами «15636»;

цифры «15419» заменить цифрами «17825»;

1.1.14. В таблице пункта 5.3. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

цифры «15443» заменить цифрами «17852»;

цифры «18995» заменить цифрами «21958»;

цифры «23010» заменить цифрами «26600»;

цифры «25172» заменить цифрами «29099»;

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

 3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Штырова Н.А.).

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Зудова Т.Г.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
PAGE